
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Integrazione accertamento di entrata e impegno di spesa assunti 
con determinazione n. 1522 del 31/12/2020 per la prosecuzione 
dell'inserimento di una persona nella struttura protetta AIAS di 
Decimomannu sino al 07.05.2021 - CIG: ZD9300A4E0

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 459 

30/04/2021

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 309 del 26/03/2021 avente per oggetto: Integra-
zione Accertamento di entrata e impegno di spesa assunti con determinazione n. 1522 del
31/12/2020 per la prosecuzione dell'inserimento presso la casa protetta AIAS di Decimo-
mannu di un sofferente mentale sino al 30/04/2021 - CIG: ZD9300A4E0

Vista la comunicazione registrata al protocollo generale in data 24/03/2021 con il n. 9994,
trasmessa da uno studio legale per conto del Comune di Decimomannu in merito alla ri-
chiesta di aggiornmento sul trasferiemento dei pazienti dalla struttura prottetta AIAS di De-
cimomannu;

Vista la contestuale comunicazione predisposta dal Comune di Sestu in data 24/03/2021
con protocollo n. 10035 con la quale, in considerazione del venir meno delle ragioni di ca-
rattere sanitario che hanno fatto slittare il trasferiemento del cittadino di cui trattasi presso
altra  struttura  autorizzata,  si  sollecitava  l'adempimento  delle  prescrizioni  entro  il
30/04/2021;

Vista  la  richiesta  di  aggiornamenti  sul  trasferimento  di  cui  sopra  trasmessa  in  data
29/04/2021 con protocollo n. 10035, all'Amministratore di Sostegno e all'AIAS di Cagliari e
Decimomannu, e per conoscenza al Comune di Decimomannu e allo studio legale incari-
cato da quest'ultimo;

Considerato che con protocollo n. 13908 del 30/04/2021 è perventua la comunicazione da
parte dell'Amministratore di Sostegno con la quale informa che ad oggi non è ancora stato
possibile procedere con il trasfermento per motivi legati all'emergenza sanitaria da covid
19 in quanto l'ATS avrebbe disposto l'esecuzione di ulteriori tamponi per gli ospiti della
struttura, da eseguirsi in data 02/05/2021;

Ritenuto  di  dover  garantire  le  misure  adottate  con  la  determinazione  n.  1522  del
31/12/2020 e successive integrazioni,  prorogando la  permanenza del  cittadino disabile
presso la struttura in cui è attualmente inserito sino al 07/05/2021, al fine di consentire la
conclusione dell'iter sanitario per il trasferimento;

Visto l’art. 22 del regolamento del PLUS 21 per la compartecipazione dell’utenza al costo
dei Servizi Sociali  e sociosanitari  così come modificato con deliberazione del Consiglio
Comunale di Sestu n. 15 del 27/04/2017, ai sensi del quale la persona di cui trattasi deve
partecipare al costo del servizio in proporzione alle proprie risorse economiche, effettuan-
do mensilmente un versamento a favore del Comune di Sestu che viene incamerato sul
capitolo di entrata n. 2541 “Contribuzione utenza per inserimenti in struttura protetta” e che
tali somme devono essere utilizzate a parziale copertura delle spese sostenute per l'inseri-
mento in struttura;  

Vista la scheda riassuntiva allegata al solo originale del presente atto che non viene pubbli-
cata né inserita nelle copie predisposte ai fini amministrativi, in ottemperanza alle disposizioni
dell'art. 5 del Regolamento Europeo (UE) n. 679/2016 sulla protezione dei dati personali;

Ritenuto di dover procedere:

1. all’integrazione dell'accertamento di entrata D01522 sub 1 per l’importo complessi-
vo di € 399,88 da iscriversi al titolo 3, categoria 2, tipologia 100, capitolo 2541 “con-
tribuzione utenza per inserimento in struttura protetta (cap. U. 7206)” del Bilancio
pluriennale 2021/23 con esigibilità nell’esercizio 2021;

2. all’integrazione  degli  impegni  di  spesa  assunti  con  determinazione  n.  1522  del
31/12/2020 per l'importo complessivo di € 469,98 secondo la seguente ripartizione:

• per € 70,10 sull'impegno D01522 sub 1 2020 sul Titolo 1, Missione 12, Programma



1, sul capitolo di spesa 7189 “Affidamenti eterofamiliari e/o ad Istituti Assistenziali” -
Fondo Unico L.R. 2/2007”, Bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio 2021;

• per € 399,88 sull'impegno D01522 sub 2 2020 sull'apposito Titolo 1, Missione 12,
Programma 2, sul capitolo di spesa 7206 “spese per inserimento in struttura protet-
ta” - (contribuzione utenza cap. E. 2541) Bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio
2021;

Atteso che l'Ufficio ha provveduto alla richiesta del CIG presso il sito dall'Autorità di vigilan-
za sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture: C.I.G. n. ZD9300A4E0;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi del richiamato
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Richiamati  i  principi  contabili  in  materia  di  imputazione  delle  spese  di  cui  al  D.  Lgs.
118/2011 così come integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014;

Vista la Legge n. 241/1990;

Richiamato il decreto Sindacale numero 7 del 31/12/2020: Conferimento degli incarichi di di-
rezione dei settori costituenti  la macrostruttura organizzativa dell'Ente, di sostituzione dei
nominati responsabili e di vice-segretario per un periodo di due  anni, dal 01/01/2021 al
31/12/2022.

Attestata  ai  fini  della  definizione  del  procedimento  in  oggetto,  di  cui  la  sottoscritta  è
responsabile, l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di interessi anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del
D.P.R. n. 62/2013  o dell'obbligo di astensione di cui all'art. 6 del Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici approvato con delibera della Giunta Comunale n. 220/2013;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 08/04/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 11 D.Lgs. n.118/2011)

Vista la deliberazione n. 60 del 13/04/2021 con la quale la Giunta Municipale ha approvato
il Piano esecutivo di gestione 2021/2023 e assegnazione delle risorse ai Responsabili dei
Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000).

DETERMINA

Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di garantire le misure adottate con la determinazione n. 1522 del 31/12/2020 e successive
integrazioni, prorogando la permanenza del cittadino disabile presso la struttura in cui è at-
tualmente inserito sino al 07/05/2021, al fine di consentire la conclusione dell'iter sanitario
per il trasferimento;

Di disporre:

– l’integrazione dell’accertamento di entrata assunto con determinazione n. 1522 del
31/12/2020 per l’importo complessivo di € 399,88 da iscriversi al titolo 3, categoria
2, tipologia 100, capitolo 2541 “contribuzione utenza per inserimento in struttura
protetta (cap. U. 7206)” del Bilancio pluriennale 2021/23 con esigibilità nell’esercizio
2021;

– l’integrazione  degli  impegni  di  spesa  assunti  con  determinazione  n.  1522  del
31/12/2020 per l'importo complessivo di € 469,98 secondo la seguente ripartizione:

• per € 70,10 sull'impegno D01522 sub 1 2020 sul Titolo 1, Missione 12, Programma



1, sul capitolo di spesa 7189 “Affidamenti eterofamiliari e/o ad Istituti Assistenziali” -
Fondo Unico L.R. 2/2007”, Bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio 2021;

• per € 399,88 sull'impegno D01522 sub 2 2020 sull'apposito Titolo 1, Missione 12,
Programma 2, sul capitolo di spesa 7206 “spese per inserimento in struttura protet-
ta” - (contribuzione utenza cap. E. 2541) Bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio
2021;

Di dare atto che il nominativo della persona di cui trattasi viene indicato esclusivamente
nella scheda allegata al solo verbale originale del presente atto, che non viene pubblicata
e non viene inserita nelle copie predisposte ai fini amministrativi, in ottemperanza alle di-
sposizioni del D.Lgs. 196 del 2003 integrato con le modifiche introdotte dal D.lgs 10 ago-
sto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679;

Di stabilire che la liquidazione della spesa avverrà con successivi atti della Responsabile
del Settore Politiche Sociali a favore dell’AIAS - Associazione Italiana Assistenza agli Spa-
stici – con sede in Viale Poetto 312, 09126 Cagliari, Partita IVA 00468120928, previa pre-
sentazione di regolari note contabili;

Di  dare atto che Responsabile dell’Istruttoria in oggetto è l’Istruttore Direttivo Rossana
Santus.

L'Istruttore direttivo La Responsabile del Settore

 Rossana Santus                                                                                Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 459 del 30.04.2021

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Integrazione accertamento di entrata e impegno di spesa assunti con 
determinazione n. 1522 del 31/12/2020 per la prosecuzione dell'inserimento di una 
persona nella struttura protetta AIAS di Decimomannu sino al 07.05.2021 - CIG: 
ZD9300A4E0

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 30.04.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Alessandra Sorce

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  25.05.2021 L'impiegato incaricato


